



# DEWANHAT MAHAVIDYALAYA

Dewanhat, Cooch Behar, West Bengal, PIN - 736134  
Website: www.dewanhatmahavidyalaya.in

Ref.....

Date.....

## NOTICE

This is to inform all students that pursuant to the Government Order No. 2966-ICA(N), dated 10.06.2026 (p. 1), **Paschimbanga Divas (West Bengal Day)** will be observed in our college on **20 June 2026 at 12 noon at the Digital Class Room (Room No. 7 – Old Building)**. The objective of this observance is to commemorate the rich cultural heritage, history, and traditions of West Bengal. To mark this significant occasion, the college will host the following events and activities:

- 1. Special Lecture:** A seminar will be conducted by senior faculty members highlighting the legacy and cultural history of our state.
- 2. Competitions:** Inter-departmental debate and quiz competitions will be organized.

All students are required to attend the program on time to foster a spirit of unity, fraternity, and pride in our state's legacy.

*Recd 15.6.26*

**Dr Aziz Ahmed**  
**Principal**  
Dewanhat Mahavidyalaya  
Dewanhat, Cooch Behar  
West Bengal-736134

## বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা সকল ছাত্র-ছাত্রীকে জানানো যাচ্ছে যে, পশ্চিমবঙ্গ সরকারের আদেশ নং ২৯৬৬-আইসিএ(এন), তারিখ ১০.০৬.২০২৬ অনুসারে আমাদের মহাবিদ্যালয়ে ২০ জুন, ২০২৬ তারিখ দুপুর ১২টায় পুরাতন ভবনের ডিজিটাল ক্লাসরুমে (কক্ষ নং-৭) 'পশ্চিমবঙ্গ দিবস' উদ্‌যাপিত হবে। এই দিবস পালনের উদ্দেশ্য হলো পশ্চিমবঙ্গের সমৃদ্ধ সাংস্কৃতিক ঐতিহ্য, ইতিহাস ও পরম্পরাকে স্মরণ ও শ্রদ্ধার সঙ্গে উদ্‌যাপন করা।

উক্ত উপলক্ষে মহাবিদ্যালয়ে নিম্নলিখিত কর্মসূচির আয়োজন করা হয়েছে—

- ১. বিশেষ বক্তৃতা:** মহাবিদ্যালয়ের অধ্যাপকবৃন্দ পশ্চিমবঙ্গের ইতিহাস, সংস্কৃতি ও ঐতিহ্য বিষয়ক বক্তব্য প্রদান করবেন।
- ২. প্রতিযোগিতা:** আন্তঃবিভাগীয় বিতর্ক ও কুইজ প্রতিযোগিতার আয়োজন করা হবে।

সকল ছাত্র-ছাত্রীকে নির্ধারিত সময়ে উপস্থিত থেকে কর্মসূচিকে সফল করার জন্য এবং আমাদের রাজ্যের ঐতিহ্যের প্রতি গর্ব, ঐক্য ও ভ্রাতৃত্ববোধ জাগ্রত করার লক্ষ্যে সক্রিয়ভাবে অংশগ্রহণ করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।



In communication to:

1. College Notice Board
2. College Website
3. All students' WhatsApp Groups

*Recd 15-6-26*

**Dr Aziz Ahmed**  
**Principal**  
Dewanhat Mahavidyalaya  
Dewanhat, Cooch Behar  
West Bengal-736134